PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.06.2019

№ 1123
п. Мартюш
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Каменского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования Администрации муниципального образования

«Каменский городской округ», утвержденное Постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 19.04.2018 г. № 620.
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Решением Думы от 21.09.2017 № 141 «Об оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений Каменского городского округа», Постановлением Главы Каменского городского округа от 16.10.2017  № 1411 «Об установлении системы оплаты труда работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений Каменского городского округа», Приказом Минтруда России от 12.04.2017 № 351н «Об утверждении профессионального стандарта "Ассистент (помощник) по оказанию технической помощи инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Каменского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ», (далее - Положение) следующие изменения:
1.1.Приложение № 7 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте Администрации Каменского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г.Балакину.
Глава городского округа

С.А.Белоусов

Приложение к постановлению Главы муниципального образования «Каменский городской округ»
от 10.06.2019 № 1123

«О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Каменского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования Администрации муниципального образования

«Каменский городской округ», утвержденное Постановлением Главы Администрации муниципального образования Каменский городской округ от 19.04.2018 г. № 620»
Приложение № 7

к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Каменского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ»

Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

	Квалификационные уровни
	Должности работников образования
	Минимальный размер должностных окладов, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	гардеробщик;

грузчик;

кастелянша;

мойщик посуды;

подсобный рабочий;

сторож (вахтер);

уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений;

уборщик территории;
	2922

	кладовщик;

кухонный рабочий;

рабочий по стирке и ремонту спецодежды
	3234

	оператор копировальных и множительных машин
	3578

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	оператор стиральных машин;

оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин;

рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий;

тракторист;
	3578

	маляр;

парикмахер;

швея
	3973

	плотник;

слесарь-сантехник;

слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	4399

	водитель автомобиля;

кондитер;

повар;

старший повар;

столяр
	5533

	электрогазосварщик;

электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования;

энергетик
	5533

	2 квалификационный уровень
	слесарь-ремонтник;

охранник

	5533

	3 квалификационный уровень
	ассистент (помощник) по оказанию технической помощи инвалидам и лицам с ОВЗ
	5533